

## 38 ULKOMAAN ASIOISTA JA KUOPION PITÄJÄN MIEHISTÄ.

*Maamiehen Ystävä n:o 5 3.11 1844*

Nykyiseen aikaan on se kyllä soma asia että usiammasa Europan Valtakunnassa ovat nuoret vaimot perinnön kautta tulleet Valtakunnan Haltioiksi. Niin esimerkiksi.

*Englannin* maassa hallitteepi Drottininki, *Viktoria*, joka ei vielä ole 25 vuotta vanha, vaikka jo on puoli seittemättä vuotta hallituksessa ollut. Mutta se onki siinä maakunnassa tapana, että herranpäivissä tumaellaan, kuinka hallitteman pitää, ja Kuningas taikka Drottininki panee sitten päällismiehiä (Ministeritä), jotka näihin tuumiin tytyyvät, Valtakunnan hallituksesta vaaria pitämään. Mainitun Drottininkin aviomies ei oo Kuninkaana, mutta kututaan Kuninkalliseksi Korkeueksi. Heidän poikansa, Perintö-Ruhtinas, on vasta kahen vuoen ijässä. Kuin syntyi tämä perillinen, niin otettiin yhestä valtakuntaan kuluva meren saaresta nuori talonpojan emäntä häntä holhomaan ja imettelemään. Sillä siinä saaresta ovat ihmiset hyvin raittiit ja väkevät.

*Spanian* Drottininki, *Isabella*, ompi vielä nuorempi, vasta 13 vuoen vanhana. Häntä ovat Herranpäivät aivan nykysin täysiikäiseksi säätäneet. Mutta on kyllä tuskanen näin nuorena niin isossa huoleessa olla, varsinki *Spanian*-maassa, jossa on jo melkeen neljäkymmentä vuotta toinen kapina nostettu toisen perästä, ja alinomaiset ridat ja sodat olleet. Niin tapahtu, on siitä muutamia viikkoja, että korkein ministeri (päällismies hallituksessa) väkisin pakotti tätä nuorta Drottininkia kirjottamaan nimensä asetuksen alle, joka ei ollut ollenkaan sovelias maakunnalla. Tästä vihastuvat kaikki ihmiset, sekä *Spanian* maalla että mualla, tälle pahankuriselle ministerille, ja hän pantiinki heti pois viralta.

*Portugalissa*, *Spanian* naapurissa, on myös nuori Drottininki *Maria* nimeltä. Hän on ainoastaan yhtä kuukautta Englannin Drottininkia vanhempi mutta on jo yheksän vuotta ollut hallituksessa. Hänen aviomiehensä kututaan Herttuaksi, ja on tämä velimies sille Englannin Drottininkin aviomiehelle. Sanotaan heidän sukukunnassa, joka ei muuten ruhtinain seassa isoveronen ole, miehet kaikki olevan hyvin pulskat, hyvän näköiset ja hyväntapaiset. Sentähden he lienevät saneetkin semmosia puolisoita.

Englannin Drottningilla esimerkiksi on omiin tarpeesiinsa vuoessa paljo enemmän rahaa, kuin koko Suomenmaassa kruunulle maksetaan. Ei taida siis löytyä toista naitavaa semmosta, kuin oli tämä nejtto aikonaan. Mutta eipä keksineet Kuopionkan pitäjän pohattat mennä Englanniin kosiomaan. Ja ei he vastakaan tule tietämään, mistä löytyy rikkaita tyttäriä, koska ei koko Kuopion pitäjässä usiampi kuin kaksi miestä ole ostaneet tätä Maamiehen Ystäväitä. Isot viisaat muka nämät Kuopion pitäjän miehet ovatkin, ettei heille enään ole tarvet oppia mitään.

## 39 NYHETER

*Saima n:o 6 8.11 1844*

UTRIKES.

P.S. Konungen i *Sverige* har den 25 Jan. häftigt insjuknat. Den 26te utkommo trenne bulletiner angående H-s Maj-s helsotilstånd.

Ingenting vill nu mera hända i världen, fastän dertill i den tomhet på händelser, som nu råder, vore det aldrymligaste tillfälle. Några småsaker, såsom att *Grekerna* fått sin konstitution färdig – skrifven, att *Franska* Deputerade-kammarens svar på throntalet hunnit lika långt, att Cortes sessionen i *Lisabon* öppnats, att *Engelska* Parlamentets återöppnande förberedes o. s. v. förtjena knappt omnämnas.

- Den enda hugneliga nyhet, vi härifrån Kuopio kunna berätta, är den, att Madame Catalani lefver godt på sin villa nära Florens, oakadt åtskilliga H:rr Tidningsskrifvare längesedan slagit ihjäl henne. Ja H:fors Tidningar lexade rätt skolmästerligen upp Morgonbladet, som ännu af medlidande lät den ryktbara Madamen lefva. Saima prisar sin lycka, att hvarken hafva deltagit i kamraternas grymma bragd eller derföre fått uppbära snubbor. Skulle så visst allt, hvad ofvannämnde H:r skribenter döda – deribland förnämligast tiden – kunna lika lätt åter vakna till lif som Madamen!

#### INRIKES

- 20 förljudes insett annat än underrättelser om danser och stort spektakel i Helsingfors. -- Jo det är sannt! Samma goda stad Helsingfors har fått besök af ett par »ofantliga oxar från Urdiala,» och det är förmodligen dessa snillens besök, som orsakat, att man der nu väger tankar på våg. H-fors Tidningar synas tveka, om de i hela staden kunna uppbringas till »ett lispunds vig» – och likväl eger samma Tidningars Redaktion på sin andel nog, för att afsända ett lod i stöten till Bessarabien. Antager man, att de nämnde »ofantliga» resandena äro lika lyckligt lottade, så frågas billigt: huru mycket som väl kan belöpa sig på hvar och en af stadens öfriga invånare.
- 30 Enligt samma pfiffiga Tidningars berättelse användes snön i H-fors numera »till husbehof;» till hvilket? specificeras icke.

### 40 SEDNAST INGÅNGNA REQUISITIONER PÅ SAIMA ...

*Saima* n:o 6 8. II 1844

- 40 Sednast ingångna requisitioner på *Saima* hafva anträffat ett deficit i dess förråder. Saima stackare har en gruflig otur. Icke den att hafva fått flera Prenumeranter, än hon vågat hoppas. Men hon hade, fastän hopplös, älskat att spegla sig i sexhundra exemplar – och nu finner hon, att af de herrliga N:o 2 och 3 betydligt fattas i detta antal. Huru vill hon väl nu fullgöra den ärade allmänhetens requisitioner, då hennes egna så misslyckas? Och redan hotar också N:o 4 att sätta henne i ny förlägenhet. – Ack om Allmänheten ändå tänkte: papper som papper, trycksvärta som trycksvärta! – Men huru skall Saima med sina makalösa prestationer af »just ingenting» våga hoppas något sådant? –
- 50 Eljest skulle de ärade Prenumeranterne visst icke lida någon brist. Redan innehåller Saima i sitt närvarande skick, med det tätare trycket, öfver två spalter mera än i Profnumret. Ett Bihang af litterärt innehåll skall också följa, så snart tryckeriet hinner få all denna litteratur omsatt till stilmassa. Behaga Saimas värda Prenumeranter vid årets slut räkna de bokstäfver eller våga det papper, de erhållit, så skola de säkert finna sina förhoppningar vida öfverträffade. Och hvilken Tidning i Landet